СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97.

РЕШЕНИЕ

    от «22» августа 2025 года                                                                      № 18

О  внесении  изменений  в  решение   Совета
депутатов  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской
области  от  18  марта  2013г. «Об  утверждении  учетной
нормы  площади  жилого  помещения  и  нормы
предоставления  жилого  помещения  по  договору
социального найма в Царицынском сельском поселении
Городищенского муниципального района Волгоградской
области»

В  соответствии  со  статьями  50,  58  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом
от  25.12.2008г.  «О  противодействии  коррупции»,  на  основании  Устава  Царицынского
сельского поселения, Совета депутатов Царицынского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Царицынского сельского поселения от 18 марта
2013г.  №  8  «Об  утверждении  учетной  нормы  площади  жилого  помещения  и  нормы
предоставления  жилого  помещения  по  договору  социального  найма  в  Царицынском
сельском  поселении  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области»
следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления

площади  жилого  помещения  по  договору  социального  найма  в  Царицынском  сельском
поселении».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить  норму  предоставления  площади  жилого  помещения  по  договору

социального найма в Царицынском сельском поселении в размере 12 кв.м. общей площади
на одного человека.»

1.3.Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Настоящее  Решение  подлежит  официальному  обнародованию  и  размещению  на

сайте  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района
Волгоградской  области  в  информационно-коммуникационной  сети  Интернет  (http://
Царицынское-сп.рф).»

Глава Царицынского
 сельского поселения                                                                  П.В. Василенко